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KaOSG z medalem PTTK

Joanna Nogal-Gromala
30.06.2026

27 czerwca 2026 roku, Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno-
Krajobrazowego „Beskid” w Nowym Sączu świętował wyjątkowy
jubileusz 120 -lecia istnienia. Organizacja, której początki sięgają 1906
roku, jest jednym z najstarszych i zarazem największych oddziałów
PTTK w Polsce.

Wydarzenie zgromadziło członków, przewodników, działaczy i sympatyków
zorganizowanej turystyki górskiej na Sądecczyźnie. W jubileuszu wzięli też
udział  przedstawiciele  samorządów,  podmiotów  i  instytucji  publicznych,
parlamentarzyści  i  służby  mundurowe.  Zaproszenie  otrzymał  także
Komendant Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich  gen.  bryg.  SG Adam Jopek,  którego w trakcie  obchodów
reprezentował kpt.  SG Bartosz Zgorzało -  Zastępca Naczelnika Wydziału
Odwodowego (Reprezentacyjnego).  

Oficjalna  gala  była  m.in.  okazją  do  wyrażenia  wdzięczności  i  docenienia
osób indywidualnych i  podmiotów,  które przez lata wnosiły  nieoceniony
wkład w rozwój turystyki, promocję regionu. W ramach podziękowania, za
wieloletnią  współpracę i  działanie  na rzecz  bezpieczeństwa na szlakach
turystycznych  Sądecczyzny,   Karpacki  Oddział  Straży  Granicznej  został
uhonorowany medalem PTTK „Za pomoc i współpracę”.  

Bezpieczeństwo na turystycznych szlakach to nie tylko kwestia dobrego
przygotowania, odpowiedniego obuwia czy sprzyjającej pogody. To przede
wszystkim  obecność  tych,  którzy  czuwają  nad  ładem  i  porządkiem  w
wymagającym,  górskim  terenie.  Karpacki  Oddział  Straży  Granicznej  z
siedzibą w Nowym Sączu od lat  odgrywa kluczową rolę  w zapewnianiu
bezpieczeństwa  w  regionie  transgranicznym.  Funkcjonariusze  formacji
pełnią  regularną  służbę  bezpośrednio  na  szlakach  turystycznych
Sądecczyzny i całych Beskidów, co bezpośrednio przekłada się na wzrost
poziomu i poczucia bezpieczeństwa osób wędrujących po górach. KaOSG
współpracuje z Grupą Krynicką GOPR oraz prowadzi skoordynowane akcje
ze  swoimi  odpowiednikami  ze  Słowacji,  co  uszczelnia  system
bezpieczeństwa  w  pasie  granicznym.



Wyróżnienie  przyznane  przez  Polskie  Towarzystwo  Turystyczno-
Krajoznawcze, to symboliczne podziękowanie za dekady ścisłej współpracy,
ale przede wszystkim jasny sygnał,  jak kluczową rolę funkcjonariusze z
Nowego Sącza odgrywają w codziennym życiu regionu.

Współczesna  Straż  Graniczna  kojarzy  się  z  nowoczesnym  sprzętem  i
ochroną  granic  jednak  specyfika  KaOSG  od  zawsze  była  mocno
zakorzeniona  w górach.  Działając  na  obszarze  o  wyjątkowych walorach
turystycznych - obejmującym m.in. Tatry, Pieniny i Beskidy - formacja ta
stała  się  filarem,  na  którym  opiera  się  poczucie  bezpieczeństwa  setek
tysięcy  wędrowców.
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